

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب
در پی درگذشت حجت‌الاسلام فاطمی نیا

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدعبدالله فاطمی نیا، خطیب وارسته و استاد برجسته حوزه دانشگاه، روز گذشته در سن ۷۶ سالگی دار فانی را وداع گفت. رهبر معظم انقلاب اسلامی، با صدور پیامی درگذشت عالم واعظ درس آموز حجت‌الاسلام آقای حاج سیدعبدالله فاطمی نیا تسلیت گفتند.

متن پیام به این شرح است:

«بسم الله الرحمن الرحيم

درگذشت عالم واعظ درس آموز، جناب حجت‌الاسلام آقای حاج سید عبدالله فاطمی نیا رضوان الله علیه را به خاندان گرامی و همه صاحبان عزا و ارادتمندان و مستفیدان ایشان تسلیت عرض می‌کنم. اطلاعات گسترده و بیان جذاب و لحن شیرین این عالم محترم، منبعی پر فیض برای جمع زیادی از جوانان و راهجویان بود و فقدان آن مایه تأسف و اندوه است. از خداوند متعال مسألت می‌کنم که رحمت و مغفرت خود را شامل حال ایشان فرماید و پادشای وافر به ایشان عنایت کند.»

■ استاد سید عبدالله فاطمی نیا در ۷۶ سالگی دار فانی را وداع گفت

«عالم واعظ درس آموز» تعبیر رهبر معظم انقلاب از شأن و شخصیت حجت‌الاسلام فاطمی نیا است که جایگاه این عالم فرهیخته و روحانی شیفته اهل بیت (ع) را نشان می‌دهد. کسانی که پای مجالس وعظ یا کلاس‌های درس مرحوم فاطمی نیا حضور می‌یافتند، چند ویژگی را در او برجسته می‌دیدند که شاگردی و تلمذ در مکتب فقه جعفری، عشق و ارادت به اهل بیت (ع) و در نهایت تلاش برای نزدیکی دل‌های مؤمنان به معبود، از جمله آنها بود. مرحوم حجت‌الاسلام فاطمی نیا، عمر خود را در حوزه و تقفه سپری کرد، و شاگرد برجسته فقها و عرفا بود و در عین حال، در مجالس وعظ و مطایبه، آموخته‌های خود را به زبانی شیرین برای مردم بیان می‌کرد؛ هرچند بی‌رنگ اصلی همه خطابه‌ها و سخنرانی‌های او، عشق، ارادت و شیفتگی به ائمه اطهار (ع) و ترویج آموزه‌های اخلاقی بود. انس و الفت با کتاب و مطالعه، بویژه ادبیات عرب، جلوه‌های خاصی به سخن او می‌داد که در لهجه شیرین آذری، شیرین‌تر می‌شد. در کنار همه اینها، هرچند استاد فاطمی نیا چهره‌ای سیاسی به معنای رایج آن نبود، اما در بزنگاه‌های سیاسی و در لحظاتی از تاریخ که ضرورت می‌یافت، در دفاع از مقام ولایت، متفادم قدر میدان حاضر بود. تأکید بر تبعیت از رهبر معظم انقلاب، در دوران فتنه ۸۸ و ضرورت صیانت از مقام ولایت، از جمله نقش آفرینی‌های دینی-سیاسی این خطیب برجسته بود.

■ زندگی در محضر عرفا

حجت‌الاسلام فاطمی نیا، شخصیتی ذوی‌عاد داشت؛ هم در علوم اسلامی بویژه علم رجال از چهره‌های برجسته بود و هم در عرفان اسلامی نیز عمری را در شاگردی بزرگان عرفان سپری کرد.

مرحوم استاد فاطمی نیا در سال ۱۳۲۵ در تبریز به دنیا آمد. پدر او، مرحوم میراسماعیل، نخستین معلم و استاد او بود و از کودکی تحت تربیت دینی و علمی پدر خود که از جمله علمای اهل عرفان بود، قرار گرفت. به گزارش تسنیم، سپس نزدیک به ۳۰ سال نزد میرزا حسن مصطفوی از شاگردان سید علی قاضی نطنز تحصیل کرد. وی هم‌زمان تحصیلات حوزوی را هم دنبال کرد و سپس از مصطفوی از محضر علمایی چون علامه طباطبایی، سید محمدحسن الهی طباطبایی (برادر کوچک‌تر علامه طباطبایی)، محمدتقی آملی، سید رضا بهاء‌الدینی، محمدتقی بهجت و علامه جعفری در علوم اسلامی و عرفان استفاده کرد. از مرحوم استاد فاطمی نیا آثار ارزشمندی در زمینه آگاهی اسلامی و شرح مفاهیم شیعی به‌جا مانده است که از آن جمله می‌توان به «کنه‌ها از گفته‌ها»، «فرهنگ انتظار: در مورد غیبت امام زمان (عج)»، «فرجام عشق: شرحی بر غزل حضرت امام خمینی (ره)» به زبان فارسی وارد، «ارمغان غدیر: چهل حدیث از منابع شیعه و سنی درباره رویداد غدیر خم»، «شرح و تفسیر زیارت جامعه کبیره» و «نغمه عاشقی» اشاره کرد. در کنار اینها، حجت‌الاسلام فاطمی نیا از مفسران معروف و زبردست صحیفه سجادیه و نهج‌البلاغه به‌شمار می‌رفت. وی که عمر خود را در قهاقت و عرفان اسلامی، مجالس وعظ و درس و خطابه‌ها و مجلس روضه انمه اطهار (ع) سپری کرده بود، مدتی پیش به دلیل بیماری، در بیمارستان نیکان تهران بستری شد که سرانجام، روز گذشته در سن ۷۶ سالگی دار فانی را وداع گفت.

■ دفاع از مقام و جایگاه ولایت

یکی از نقاط برجسته زندگی مرحوم فاطمی نیا، دفاع از مقام و جایگاه ولایت، بویژه در زمان فتنه ۸۸ بود. آذرماه ۸۸ رسانه‌ها گزارش دادند که استاد فاطمی نیا در پایان یکی از جلسات سخنرانی خود، با توجه به شرایط موجود در جامعه، مطالب مهمی را پیرامون شخصیت رهبر معظم انقلاب و تبعیت از ایشان مطرح کرد.

به گزارش رنجانیوز، مرحوم استاد فاطمی نیا در این باره گفت: «بنده روی منبر امام حسین (علیه السلام)، در خانه خدا، آن هم در مجلس حضرت زهر (سلام الله علیه) اگر چیزی را یقین نکنم، نمی‌گویم. بداندید آگاه باشید هرکس کوچک‌ترین حرفی در تضعیف مقام رهبری بزند، هرکس اندیشه‌ای داشته باشد که ضد مقام رهبری باشد، خدا او را نخواهد بخشاید. این را یقین بدانید.» وی با بیان اینکه «قدران رهبر باشد؛ اگر افکار پاشیده‌ای، بوسیده‌ای به شما عرضه کردند، قبول نکنید» اضافه کرد: «این مرد بزرگ عز اسلام است و هرکس با این مرد بزرگ، با مقام معظم رهبری مخالفت کند، خدا او را نمی‌گذرد، اگر یقین نداشتن نمی‌گفتم.» استاد فاطمی نیا ادامه داد: «چون‌ها یک وقت افکاران را این طرف و آن طرف نکنید. فقط حواستان به رهبر باشد، گوشتان به رهبر باشد. فلان کسی همچنین چیزی گفت، فلان روزنامه همچنین چیزی نوشت، گوش ندید. گوشتان به رهبر باشد. خدایا به حق زهرای مرضیه (سلام الله علیه) این رهبر را حفظ کن. خدایا ما را قدراندش قرار بده.»

■ پیام‌های تسلیت شخصیت‌ها

به دنبال درگذشت حجت‌الاسلام فاطمی نیا، شخصیت‌های داخلی و خارجی با صدور پیام‌های جداگانه‌ای، این ضایعه را تسلیت گفتند.

آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در پیام خود تأکید کرد: این استاد برجسته اخلاق با کلام و بیان نافذ و سخنان تأثیرگذار زندگی پرخیز و برکت خود را با اخلاص و وقت ترویج و تبلیغ مبانی دینی و اعتقادی در سطوح مختلف کرد و با تألیف آثار ارزشمند کارنامه درخشانی از خود بر جا گذاشت که همچون چراغی فروزان، الهام‌بخش باقی خواهد ماند.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی، حجت‌الاسلام والمسلمین سید زهرا رئیسی قوه قضائیه، محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور، سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سیدمسعود میرکاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه، محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش و سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق، از جمله شخصیت‌هایی بودند که با صدور پیام‌های جداگانه‌ای، رحلت این عالم ربانی را تسلیت گفتند.

نقل قول

رئیس

غلامحسین محسنی اژه‌ای، رئیس دستگاه قضا:

دشمنان و بدخواهان مردم و نظام ما به‌عملیات روانی و سایر شگردهای خود برای تحت تأثیر قرار دادن آذهان مردم پیرامون اجرای طرح مرتبط با ارز ترجیحی امید بسته بودند، اما مردم بصیر و زمان شناس ما با همراهی و مساعدت خود به دولت، نقشه‌های دشمنان را نقش بر آب کردند. همه دستگاه‌های نظامی، انتظامی، امنیتی و از جمله قوه قضائیه باید در راستای کمک به پیشبرد اصلاحات اقتصادی به نفع معیشت مردم، تمام تدابیر لازم را اتخاذ کنند تا امنیت مردم به موازات اجرا و عملیاتی‌سازی این طرح، بر هم نخورد. / مرکز رسانه‌ای قوه قضائیه



احمد صالحی، رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری:

در مدت ۱۰ ماه ۴۰۱ مدیر از مدیران دستگاه‌ها ارزیابی شدند و در نتیجه ۱۳۰ مدیر ناکارآمد در سطوح مختلف شناسایی و از کار خود برکنار شدند. مطالبه‌گری، حق مردم است. هر جا تجمعی باشد با خبر و مطلعیم و به رئیس جمهور گزارش می‌دهیم. باید به مردم پاسخ دهیم و مردم هم می‌دانند که دولت مطالبات آنان را در بالاترین سطح پیگیری می‌کند. / ایرنا



محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس:

در بحث خودرو نیازمند قانون مشخص و روشنی هستیم و باید در بررسی و تدوین برنامه پنج‌ساله هفتم توسعه به صورت اساسی به موضوع خودروسازی کشور توجه شود. تعیین تکلیف مصوبه مربوط به مدیریت واردات خودرو در مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام در حقیقت یک سیاستگذاری بود و این موضوع یک حلقه از زنجیره خودرو است، ولی بحث‌های اصلی مربوط به خودرو هنوز باقی مانده است که باید مورد بررسی قرار گیرد. / خانه ملت



آیت‌الله رئیسی در بازدید از نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت و گاز بر ضرورت توسعه‌های کمی و کیفی صنعت نفت تأکید کرد

متوقف شدن در وضعیت فعلی خطاست

حضور پر شمار شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور در نمایشگاه امسال

گروه سیاسی / بازدید روز گذشته رئیس

جمهور از بیست و ششمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، جلوه‌ای دیگر از شکست سیاست فشار حداکثری آمریکا بود. رئیس جمهور پس از بازدید خود اعلام کرد، «۷۰ درصد تجهیزات صنایع نفت، پتروشیمی و گاز مورد نیاز را متخصصان و شرکت‌های ایرانی در داخل کشور تولید می‌کنند.» برپایه چنین پیشرفت و شتابی بود که آیت‌الله رئیسی، آنچه در این عرصه رخ داده را نوید دهنده آینده‌های بسیار روشن توصیف کرد. در کنار آینده روشن صنعت نفت کشور، آن هم در شرایط تحریمی، بازدید روز گذشته رئیس جمهور معنای راهبردی دیگری هم دارد؛ اینکه مشی و رویکرد اعلامی آیت‌الله رئیسی درباره نوع فعالیت دولت سیزدهم، عملاً در مسیر تحقق است. رئیس جمهور، چه در زمان انتخابات و چه پس از حضور در اقداماتی را در این راستا تأکید کرد که اقتصاد کشور را به ماکثره و مانند آن گره نمی‌زنیم. دستاوردهای صنعت نفت و گاز و پتروشیمی ایران که گوشه‌ای از آن در این نمایشگاه به نمایش درآمد، عملاً نشان داد که این شعار و رویکرد دولت سیزدهم در مسیر تحقق است.

■ ضرورت دانش‌شدن صنعت نفت

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی

ریاست جمهوری، آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، در جریان بازدید از این نمایشگاه، از غرفه‌های شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در عرصه صنعت نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی دیدن کرد و با توضیحات مسئولان این شرکت‌ها از روند فعالیت‌ها و تولیدات آنان مطلع شد. رئیس جمهور در پایان بازدید، در گفت‌وگو با خبرنگاران، با تأکید بر ضرورت دانش‌بنیان شدن و افزایش صادرات صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی اظهار کرد: در کنار توسعه کیفی، توسعه کمی صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی می‌تواند به ایجاد اشتغال دانش‌بنیان و ارتقای ظرفیت‌های صادراتی کشور منتج شود. وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر در صنعت نفت کشور اقدامات خوبی در راستای ارتقای فعالیت‌های فناوری پایه و علم‌پایه دنبال می‌شود، گفت: شرکت‌های فعال در عرصه صنعت نفت اقداماتی را در این راستا آغاز کرده‌اند که باید این روند سرعت بیشتری بگیرد.

■ ضرورت ضمیمه شدن دانایی به توانایی

رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت ضمیمه شدن دانایی به توانایی افزود: اگر دانایی‌ها و دانش، ضمیمه توانمندی‌ها شود، می‌توان کار قابل‌ارائه در بازارهای داخلی و خارج ارائه کرد. آیت‌الله

رئیس با بیان اینکه نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی ایران از رویدادهای مهم صنعتی در کشور است، اضافه کرد: از همه دست‌اندرکاران، وزیر نفت و شرکت‌هایی که فعلاً در این نمایشگاه حضور یافته و محصولاتشان را عرضه کردند، قدرانی می‌کنم و امیدوارم در آینده شاهد توسعه کمی و کیفی بیشتری در این صنعت باشیم. / تولید داخلی ۷۰ درصد تجهیزات نفت و گاز

رئیس جمهور در مورد ارزیابی

خود از سطح کیفی و کمی این نمایشگاه گفت: گزارش‌هایی که به بنده رسیده و گفت‌وگوهایی که در جریان این بازدید با مسئولان، اضافه کرده‌ام داشته‌ام، حاکی از آن است که پیشرفت خوبی بویژه در عرصه کیفی صورت گرفته است و این موضوع، آینده بسیار روشنی را نوید می‌دهد. آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران یکی از کشورهای مهم صادرکننده نفت، گاز و محصولات پتروشیمی در جهان است، تصریح کرد: متخصصان کشورمان در این حوزه حرف‌های زیادی برای گفتن



دارند. اینکه ۷۰ درصد تجهیزات صنایع نفت، پتروشیمی و گاز مورد نیاز را متخصصان و شرکت‌های ایرانی در داخل کشور تولید می‌کنند، بسیار مایه خوشحالی و امیدوارکننده است، اما نباید به این نقطه اکتفا شود. رئیس جمهور گفت: در کنار توسعه کیفی، توسعه کمی صنایع نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی می‌تواند از سویی به ایجاد اشتغال بخصوص در عرصه فعالیت‌های دانش‌بنیان کمک کند و از سوی دیگر ظرفیت‌های صادراتی کشور را ارتقا دهد. متوقف شدن در وضعیت فعلی و غفلت از

توسعه‌های کمی و کیفی خطاست. ■ بزرگ‌ترین رویداد صنعتی و تجاری نفت ایران

نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی، عنوان بزرگ‌ترین رخداد صنعتی و تجاری صنعت نفت کشور است. هر سال در این نمایشگاه، شرکت‌های توانمند داخلی و خارجی حضور می‌یابند که به نوبه خود، فرصت مغتنمی است تا شرکت‌های فعال در این صنعت دستاوردها و محصولات خود را در معرض بازدید دست‌اندرکاران و متخصصان صنعت نفت قرار دهند. در بیست و ششمین دوره نمایشگاه بین‌المللی صنعت نفت، بیش از ۸۶۰ شرکت در فضایی در حدود ۴۰ هزار مترمربع حضور دارند. نیاز صنعت نفت به سرمایه‌گذاری و مشارکت در پروژه‌ها از یک سو و همچنین نیاز روزافزون به استفاده از توان شرکت‌های فنی و دانش‌بنیان برای حل مسائل و افزایش بهره‌وری باعث شده است در نمایشگاه بیست و ششم، آخرین پیشرفت‌ها و پیشنهادهای شرکت‌های توانمند بخش خصوصی برای کمک به صنعت نفت مطرح و ارائه شود. از نکات قابل توجه در این دوره نمایشگاه، حضور پررنگ شرکت‌های دانش‌بنیان و فناور به صورت اختصاصی در سالن‌های متعدد است.

مهدی صفری اعلام کرد که ایران در ازای صادرات نفت، غلات مورد نیاز خود را از کوبا تأمین می‌کند

بازاریابی اقتصادی تهران در امریکای لاتین



گروه سیاسی / ایران و کوبا وارد عرصه تازه‌ای

از همکاری‌های متقابل اقتصادی شده‌اند. در پی سفر وزیر نفت کشورمان به هاوانا، موضوع تهاوت نفتی و غلات به یکی از زمینه‌های مورد توافق همکاری دو کشور تبدیل شده است.

این را مهدی صفری، معاون دیپلماسی اقتصادی به دنبال برگزاری هجدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و کوبا در تهران مطرح کرد. معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه، بحث تهاوت با کوبا را بسیار مهم ارزیابی کرد و افزود: «تهاوت با کوبا به‌طور جدی پیگیری می‌شود و بنا شده به‌طور سیستماتیک در ازای صادرات نفت، غلات مورد نیاز خود را تأمین کنیم.»

صفری همچنین کوبا را بازار بسیار خوبی در حوزه امریکای مرکزی و لاتین برای صادرات محصولات ایران برشمرد.

موضوع تهاوت تهران و هاوانا در حالی به یکی از محورهای همکاری دو طرف تبدیل شده است که به اعتقاد مقام‌های دولت سیزدهم، رابطه با کشورهای امریکای لاتین در سطحی از ائتلاف راهبردی بودن و در هم تنیدگی قرار گرفته که می‌تواند محقق‌کننده اهداف اقتصادی ایران و هر یک از کشورهای این حوزه باشد. وجود امکان‌های بالقوه اقتصادی در کشورهای امریکای لاتین فراهم‌کننده فرصت تأمین متقابل نیازهای حیاتی کشورهای با فاصله هزاران کیلومتری است که برای رسیدن به یکدیگر باید از سه دریا و یک اقیانوس عبور کنند تا بتوانند به نحو عملیاتی به حمایت از یکدیگر و تأمین منافع اقتصادی خود بپردازند. حمایتی که کمتر از یک سال اخیر خود را در امریکای ناوگان کشتی‌های حامل سوخت ایران به این کشورها از جمله ونزوئلا و صادرات نفت به کوبا و واردات مواد خوراکی از این کشور نشان داده است.

■ رشد مراودات با کشورهای دوست

هر چند ایران و کوبا از سابقه طولانی در زمینه‌های اقتصادی، علمی، نظامی، امنیتی و اطلاعاتی بهره‌مند هستند اما تاکنون نتوانسته‌اند در گسترش روابط تجاری

جدی به‌دولت عمل کنند. چنان‌که مرادوات ایران با شماری از این کشورها از جمله کوبا طی سال‌های اخیر در پایین‌ترین سطح خود قرار گرفته است. حال آن‌که به باور صاحبنظران این حوزه، علی‌رغم دوری مسافت، تعمیق روابط بین ایران و کشورهای امریکای لاتین باید به عنوان یک سیاست راهبردی برای سیاستگذاران ایرانی مطرح باشد اما مسطح روابط موجود با این کشورها که تعدادی از آنها نیز دیرزمانی حیاط خلوت آمریکا بودند، تاکنون نشانی از چنین سیاستی نداشته است. به باور برخی از فعالان اقتصادی کشور، فقدان اطلاعات لازم برای تقویت همکاری تجار ایرانی و کوبایی از مهم‌ترین دلایل کاهش روابط اقتصادی در مقایسه با سطح روابط سیاسی دو کشور است.

■ جایگاه اقتصادی امریکای لاتین

سیاست دولت سیدابراهیم رئیسی در پایه‌ریزی رابطه ایران با کشورهای امریکای لاتین علاوه بر پیگیری هدفمند و قابل‌اجرای اهداف سیاسی، درصدد همپا کردن زمینه مراودات جدی اقتصادی با کشورهای حوزه امریکای لاتین است و می‌کوشد سمت و سوی دیپلماسی خود را به سمت بهره‌برداری اقتصادی از طریق افزایش همکاری‌های تجاری با همه کشورها در پنج قاره جهان سوق دهد. رویکرد جدید دولت در عرصه همکاری‌های اقتصادی و روابط تجاری دو کشور است.

معاون اول رئیس جمهور در بازدید از اداره کل تعزیرات حکومتی:

قیمت نان نباید یک ریال تغییر کند



به هیچ عنوان قابل تحمل نیست و باید با متخلف‌طور برخورد کرد که تخلف به صرفه نباشد. وی با اشاره به مصوبه سران قوا برای افزایش اختیارات سازمان تعزیرات حکومتی و افزایش چندبرابری جریمه‌های تعزیرات حکومتی متخلف پس از روزهای آینده به تمام توان و یک اقدام جهادی به برپنده متخلفان رسیدگی کنند تا آرامش و انضباط بر بازار حاکم شود. معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به برخی مشکلات و مسائل پیش آمده درخصوص وضعیت نان بزرگ در اقتصاد کشور بود و ممکن است این اقدام بزرگ، اساسی و بنیادی باعث ایجاد زحمتی هم برای برخی مردم شده باشد، گفت: این دوره انتقال و گذار اقتصادی با همکاری و همدلی دولت و مردم در حال انجام است.

■ برخورد پیشگیرانه با تخلف

مخبر با تأکید بر اینکه با اجرای این طرح از رانندگی و تخلفات جلوگیری می‌شود، به برخی مشکلات پیش آمده در روزهای گذشته و از منابع قابل توجهی از ذخایر مواد اولیه که برای خرجه تولید جهانی حیاتی هستند، امکان تبدیل شدن به شریکی قابل اطمینان برای ایران را دارا هستند. از این رو دولت سیزدهم با اتکا به چنین زمینه‌هایی، دیپلماسی اقتصادی خود را به صورت همه‌جانبه با هدف تأمین منافع اقتصادی می‌کند که در این مقطع حساس، تخلفات

گروه سیاسی / معاون اول رئیس جمهور در جریان دو بازدید جداگانه از مرکز پاسخشویی یکپارچه «۱۲۴» وزارت صمت و اداره کل تعزیرات حکومتی استان تهران از نزدیک در جریان نحوه ثبت و رسیدگی به شکایات مردمی از واحدهای صنفی متخلف پس از اجرای طرح «مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها» قرار گرفت و بر ضرورت پیگیری مشکلات مردم و برخورد شدید با متخلفان صنفی تأکید کرد. محمد مخبر با بیان اینکه اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها یک تغییر ریل اقتصادی و تحول بزرگ در اقتصاد کشور بود و ممکن است این اقدام بزرگ، اساسی و بنیادی باعث ایجاد زحمتی هم برای برخی مردم شده باشد، گفت: این دوره انتقال و گذار اقتصادی با همکاری و همدلی دولت و مردم در حال انجام است.

■ برخورد پیشگیرانه با تخلف

مخبر با تأکید بر اینکه با اجرای این طرح از رانندگی و تخلفات جلوگیری می‌شود، به برخی مشکلات پیش آمده در روزهای گذشته و از منابع قابل توجهی از ذخایر مواد اولیه که برای خرجه تولید جهانی حیاتی هستند، امکان تبدیل شدن به شریکی قابل اطمینان برای ایران را دارا هستند. از این رو دولت سیزدهم با اتکا به چنین زمینه‌هایی، دیپلماسی اقتصادی خود را به صورت همه‌جانبه با هدف تأمین منافع اقتصادی می‌کند که در این مقطع حساس، تخلفات